

ПОЛІНАЙТЕ НА НАШУ ВИСТАВУ ПРЕМІЙ
НА 856 MAIN STREET.

УЖИВАЙТЕ

ROYAL CROWN SOAP

Шадить купони і жадайте листи премій в РУСЬКІЙ
КНИГАРНІ, під ч. 850 MAIN ST., WINNIPEG, MAN.

The ROYAL CROWN SOAPS Ltd.
654 MAIN ST.
PREMIUM DEPT.

3 ПРЕСИ.

Нарешті Україна буде
спасена...

Наш старий знайомий В. П. "Болт", що пару тижнів тому назад був на роздоріжжю і так трагічно шукав якихось нових шляхів, — нарешті знайшов один новий і дуже мудрий шлях, і сей шлях — не стільки шлях, скільки вихід. І ось що він пише:

"Був момент, коли в кінці серпня наше військо стояло під Києвом; між нами договорилося до чогось з більшовиками, щонайменше надого. Вони б могли дати нам і зброю, і одні з наших військ отримали від них. Далі б інструктори. Тоді б ми самі були хазяїнами ситуації хоч на правому березі. Момент був безнадійно пропущений, як і багато інших. І зараз же є багато виходів. Але не той, на який так уповідали, що разують ся з полями тільки по закордонній пресі. Один з виходів — це той невеличкий кланттер, який, що лишиш ся (?) на півдні від Жмеринки; і та невеличка армія, що володіє нею. Коли нашої селянина знов поскупіють, але не нашіми, руськими, коли приїде несе, і можна буде знов поновити без оземі, без чобіт, коли знайдуть ся люди організатори і скують невелике харо армії 40 до 50 тисяч — ми будемо мати цілком і незалежну країну. Показати ж наші чини то на більшовицьких, чи то на антантських "шук" нічого."

Ось вам і останній "новий" удосконалений спосіб утворення "вільної і незалежної країни!"

Тут не потрібно тяжкої праці 30-мільйонного працюючого населення, тут не потрібно ніякої свідомої організованості і виявлення творчих сил самого народу, а всю надію покладаєть ся на невелике ядро армії (створеної при допомозі і за гроші польської іляхти) з 40 до 50 тисяч, котра наче після старої петлюрівської методи атаки на українських робітників і селян — і "ми будемо мати вільну і незалежну країну!"

Ні, панове ала В. П.! Нічого тут "нового" нема. Се-стара мета будиных ватажків, котрі все роблять на власну руку. Не ті часи, панове!

Відношене селян до "селянського" правління.

А. Горленко, начальник редактор віденської "Волі", в ч. 5. тої газети з 31. січня пише, що:

"Після різдвяних свят 1918 року, коли Директорія улаштувала парад по вулицях Києва, я вийшов на селян. В Київщині, Поділі, в Волинці. Треба було "прикоснутися" до селян, і посприяти, що справді думає, відчуває і говорить український селянин. В перший день Різдва я похоронив моїх земляків з обличчями Ринченка про соціалізацію землі, і почув відповіди:

— Та так, як зима, то нам землі віддають. А на весні приходять ся повертати!"

Поздоровив і з "свободою". А в відповідь почув:

— В 1906 році та "свобода" шось недовго тримала! А тепер трохи здержалась!"

Коли я приїхав в Камінець, і на своїх очах понаблюдував роздавання земель на користь козаків, а на другий день ті самі козаки продали їх одразу на Новий Північ в Камінь тільки самим селянам, я почув:

— Хоч би мороз вдарив, що-б та

Укр. соціал-демократи коло "Вперед", замість організувати українських робітників і селян, вони "організують" всі "уряди" — з Варшави, Праги, Відня, Берліна, Хмельника, Києва і "тол ворда" — і роблять "stew."

Всі чоловічії, прособи, меморіали і "протести" різних "урядів" до "цивілізованих країв" зійшли на шпик. "Ради", гетмани, герої, генерали та різні генералчики "бидуть" за незалежну Україну і нарешті добилися до того, що тепер укр.-селяни і робітники гинуть з голоду, холоду і від пошестий. І тепер вже як пише "депутат" О. Мегас "завязав ся" знов новий "комітет" (другий "stew") для "ратування" укр. населення, котрий то комітет звертаєть ся вже не до "цивілізованих країв", але до укр. народу в Канаді і в Злуч. Державах о грошеву поміч. А "наші" народ-овці в Канаді збирали кільканайцять тисяч на "народну роботу", і виплачують з них "народним робітникам" (самі собі). Се називаєть ся в них народною роботою.

Д-о.

НІМЕЦЬКА ГАЗЕТА ПРО ПОЛІТИКУ ПЕТЛЮРИ.

У віденській "Укр. Прапорі" з 30 січня с. р. читаємо: "Впливовий і давня прихильний нашій справі німецький орган, відома "Grazer Tagespost", в числі з мин. п'ятниці в статі п. н. Останні події на Україні, ось як висловлюєть ся про політику Петлюри: "Україна від ряду місяців находит ся у важкій боротьбі за своє існування. І в сім положенні являєть ся дотеперішній провідник (?) народу, начальник отамак українських військ Петлюра, який без видимої причини зрікаєть ся на рік віковичного ворога, Польщі, цілого шмату західно-українських земель. Такого вчинку не подовина досі ні один державний муж світа". (В тім і річ, що Петлюра ніколи не був державним мужем, а лише орудем в руках західної реакції проти селян і робітників України і Росії. — Ред. "У. Р. В.")

Читайте "Українські Робітничі Вісті"! Передавайте їх з рук до рук, з хати до хати!

ФОНД ВИДАВАННЯ "УКР. РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ" ДВА РАЗИ В ТИЖДЕНЬ.

А. Крас, Портедж \$10.00
Л. Лизун, Ботлер 10.00
Н. Білінський, Вінніпег 5.00
І. Петрушка, Вінніпег 5.00
С. Яковчак, Монреал 5.00
В. Віліямсон, Лусерн 5.00
Мир. Костанюк, Гогома 5.00
Н. Мальований, Вінніпег 3.00
І. Ковалішин, Ігнейс 2.00
Том Горіччук, Ф. Франціс 1.00
Г. Галан, Нампайн 1.00
Д. Грошук, Вінніпег 1.00
Ф. Ішук, Фейрлайт 1.00
Г. Слупський, Колгорст 65ц.

Д. Лизун з Ботлер, Ман. складає \$10.00 (був покликаний лише на \$5.00) і викликає ще до заложення по \$5.00 з кожних товаришів і товаришок з Тейлортона, Саск.: М. Яремчук, Т. Пелагію Яремчук, К. Яремчук, П. Яремчук, Н. Яремчук, Ас. Яремчук, Р. Дячун, Д. Дячун і Василь Риндюк; з Гавригорн, Саск.: С. Шумайка і П. Базюка та Ф. Ішук з Фейрлайт.

Павло Гнатюк з Колгорст, Альта. складає \$10.00 і викликає до заложення такої самої суми товаришів: Василь Шлемка і Івана Андришчука з Колгорст, Семана Шлемка, Петра Виростка, Івана Зарембу, М. Поточко і Олександра Козака з Лейбурта та Владика Дідуха з Скіф, Альта.

Дмитро Сторошук з Тімінс складає \$5.00 і викликає до заложення такої самої суми товаришів: М. Карлашчука, П. Балаго, І. Станіславського, Д. Матійчука, І. Яшана, Г. Стягара в Тімінс; Д. Ярушевського в Шумекер і М. Герчука в Юррес Фолс.

ПОРА ПРОСНУТИ СЯ!

Murray Mine, Ont.

Товариші Робітники! Чи бажаєте мати свою робітничу часопис дзеньник? А як бажаєте, то чому сего не робите? А се ж бо наш обов'язок. Нам ніхто не допоможе, як ми самі собі не поможемо. Надіятись на тих отців, що "підкутують ся" нашою долею, нема чого. Ви бачите куде вони примують. Вони радше хотіли би бачити нас пухнучими з голоду як трохі просвіченими, з яснійшим умом. Ви знаєте, що нам не подорож з богачами. Нам треба боронити своїх інтересів самим, так як се вони роблять для своїх інтересів. А се легко зробити. Нас є тут тисячі, говорять що аж двісті тисяч. Скінємо отже по 50 ц і буде сто тисяч доларів. А як багато доброї роботи можна зробити за ці гроші? Та крім сего ніхто не був би скривджений, бо 50 центів се на нинішній обставини не великі гроші. При сему мені приходить на гадку одно маленьке оповідане:

Одного разу помер воевода, котрого жовніри дуже любили. На його похорон прийшли кождий з них і коли спустились домоину, тоді кождий кинув меню землі на його гріб. — От так повстала висока могила а праці ніхто не знавав. І коли би ми всі кинули нині по кілька центів до купки то й по бачили би незабаром якого великого діла ми доконали. Але візьмім собі за обов'язок, що мусимо дати на робітничу ціль — для самих себе, бо чого-ж ми живемо на сему світі, хіба тільки на те, щоб виконувати тяжку роботу по копальнях, фабриках дорогах та фармах, і збільшувати світовий капітал? А де наше життя? Пора нам застановити ся над сим, щоб здобути те краще життя, але до сего треба знання. А знання найдемо лише в книжках і газетах. Коли ми виконаємо свій робітничий обов'язок, то певно будемо мати міцну щоденну заспокоєть ся новинами цілого світа, з науковими статтями, з новими людськими думками. Тоді будемо бачити як зростає робітничая умова сила.

Товариші! Погляньмо на Фінляндців, котрих в Канаді так мало, а вони мають вже аж кілька робітничих дзеньників, а ми українські робітники тягнемося у хвості світового руху. Невже ми скрізь маємо бути послідовними? Чи не стид нам, що ми не маємо не то дзеньника, але навіть півтижневника? Особливо свідоміші товариші повинні звернути увагу на створення сильної робітничої преси та повинні напояти про се і тих, що забувають про таку важну робітничу справу як роб. газета.

На сей раз я виконую свій обов'язок, котрий обіцяв сповнити будучи ше-на-загальних зборах в Вінніпегу. Мені вдало ся навіть перевищити суму яку я обіцяв зібрати.

Жертвували слідуючі товариші з Морей Майн:

С. Данилюк \$8.00
К. Добровольський 5.00
І. Литвинчук 5.00
Г. Салещий 5.00
І. Березовський 5.00
І. Гал 5.00
Н. Попович 5.00
П. Александрович 5.00
С. Кармаш 5.00
М. Матвій 5.00
Ф. Фюзик 5.00
І. Гоменюк 5.00
В. Корейко 5.00
В. Николаїшин 4.00
П. Плитка 4.00
Я. Брошак 4.00
М. Дутка 3.00
Д. Коломийчук 3.00
М. Гіан 3.00
Д. Алич 2.00
А. Селецкий 2.00
М. Селецкий 2.00
М. Кимкович 2.00
П. Стефанік 2.00

П. Михайлюк 1.00
Дж. Дуда 1.00
Е. Сиско 1.00
Д. Сміхун 1.00
В. Комарик 1.00
М. Струк 1.00
Н. Іванов 1.00
Д. Меньшик 50

3 Нікелтон, Онт.

Д. Москаль 2.00
Д. Гутин 2.00
І. Кульняк 2.00
А. Гладун 1.00
Т. Демидович 1.00
П. Кропівський 1.00

3 Судбури, Онт.

Р. М. 5.00
М. Г. 5.00
Цел. Максимович 5.00
Д. Ткачук 5.00
Н. Ткачук 5.00
Д. Сабодян 3.00
Н. Савчук 2.00
І. Новіцкий 2.00
В. Приймак 2.00
П. Чорний 2.00
І. Кіфюк 1.00
Г. Червак 1.00
Н. Григорів 1.00
Д. Григорук 1.00
А. Кучий 1.00
Міла Кучий 1.00
І. Шелест 1.00
В. Заремський 1.00
Д. Бурчинський 1.00
В. Яворський 1.00
В. Івасенко 1.00
І. Басараба 50

Отже всего пресового фонду послано \$163.00, на передплату \$32, з розпродаж книжок \$4.20, членських місячних вкладок на У. Р. Д. \$10.00. Всего разом \$209.20.

К. Добровольський.

Від Редакції: Ми щиро дякуємо товаришам К. Добровольському і Т. Гахови, що зняли збіркову, як всім товаришам жертводавцям, що своїми щедрими датами підпомагли свою пресу. Седи товариші з других місцевостей приймуть газети з такою допомогою, то коротко "Укр. Роб. Вісті" загостять до робітничих хат два рази на тиждень. Тільки не закладайте рук, товариші.

ФАРМЕРИ ПОМАГАЮТ "УКР. РОБ. ВІСТЯМ"

Howell, Sask.

Хвальна Редакції!

Посилаю Вам \$21 передплати, 10.35 пресового фонду і \$5 на сплату дову Укр. Роб. Дому. Разом всего \$36.35.

Ми фармери із сїї околиці заложили собі читальню ім. І. Франка ще 1917 року і відгравали представлення, устроювали концерти, відігнали, одним словом ми бдали більше про те, щоб виплатити наш будинок а відтак аж думати про помини для других інституцій. Одначе я думаю, товариші фармери, що помагають треба всюди всім інституціям і газетам, як тільки вони служать нашим інтересам. Ось візьмім прим. нашу часопис "Укр. Роб. Вісті" — чи думаєте, що помочи сїї часописи то не є все одно що помочи собі? Я кажу, що так, бо се ж одинаково, як часопис в Канаді, що не служить ніякій партії, ніякій секті, ніякій каліш теміте-лів, але служить і працює для всего працуючого українського народу без різниці чи хто робітничий чи фармер. Ми нині не звертаємо вже більше уваги на іменем якого будз газета себе охрещує, але дивимо ся, що вона робить, для кого служить і в якій цілі. Ми дожили ся в Канаді до того, що за винятком "Укр. Роб. Вістей" неможливо читати ніякої іншої газети, бо замість набрати ся з котрої будз з них більше знання, то вони лише більше тебе забламують.

Нині з української преси в Канаді лише "Укр. Роб. Вісті" служать правдиве зерно науки, показують правдиву дорогу куди нам йти та що робити. Хто-же з сего користає? Та ніхто інший як тільки ми фармери і робітники. Прочитавши "Укр. Роб. Вісті" ми відразу бачимо хто наш приятель а хто ворог, хто бажає нам лиха а хто кращого життя. Тож товариші фармери, даймо про нашого приятеля "Укр. Роб. Вісті", поможім сїй газеті приходити до нас два рази на тиждень, поможім їй так,

401 Selkirk Ave., Phone St. John 1772 Winnipeg, Man.

ОФІС І МЕДИЧНА ЛЯБОРАТОРІЯ
під управою добре знаного загалоу

Д-РА КАЛТЧМАНА

котрий доповняє своє знанє в славних клініках в Нью Йорку, спеціально на хороби венеричні, мочово-полові і шкірні, а тепер повернувся назад до Вінніпегу.

З собою привіз випробовані машини до лічення скірних хоріб, пришив і викидів по лиці і тілі, випадане волосся і т. д.

Ліченє сїїліса послідною методою "салварсена", котра лічить скоро і успішно. Всякі ліченє відбувають ся головно під його особистим доглядом. Лічить всякого рода застарілі хороби, слабости, жіночі і діточі.

Пишіть по медичині і лікарській пораду на нову адресу:

Dr. G. KALICHMAN

401 Selkirk Ave. Winnipeg, Man.
Тел.: Ст. Джан 1772, Тел. рез.: Ст. Джан 242
УВАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!

щоби вона находила ся в хаті кождого укр. фармера. Використовуймо всяку нагоду, на те, щоби помочи їй матеріально, а вона в заплату дасть нам те, чого всім нам нині так дуже потрібно. Дня 21. лютого наші товариші відіграли представлення "Душогубка". Після представлення оден з товаришів відчитав зібраним віршиком з "Укр. Роб. Вістей" п. з. "Мужик і бик" та пояснив ім обширніше, що ті слова означають. Після того дванадцятьох товаришів зараз зложили передплату на "Укр. Роб. Вісті" в сумі \$19. Відтак другий товариш пояснив кому "Укр. Роб. Вісті" бажають добура а кому заглади та попросив зібраних о добровільні датки на пресовий фонд. Збіркою зняли ся товариші В. Сохаський і І. Матейчук. Жертвували слідуючі товариші:

По \$1: В. Сохаський, по 50ц: І. Матейчук, П. Бойчук, І. Гриник, П. Чайковський; по 35ц: Д. Приступа; по 25ц: Д. Макулович, П. Гриник, С. Репушка, Д. Гринюк, С. Литовський, Н. Хомиш, С. Коваленко, А. Трако, В. Табачнюк, Ф. Новосельський, В. Мелимук, А. Приступа, В. М. Макулович, Ф. Стефанюк, І. Стефанюк, І. Волошин, П. Вітяз, В. Гуцуляк, І. П. Матейчук, Мар. Черкевич, Доц. Гринюк, Пар. Мелимук, Пар. Трішук, Настя Подивкан; по 20ц: В. Макулович; по 10ц: В. Сопотик, Н. Новосельський і П. Гринюк.

Читальня ім. І. Франка жертвувала на Укр. Роб. Дім в Вінніпегу \$5.00.

Всім жертводавцям складаю щирю подяку і визнаю всіх товаришів фармерів до дальшої праці, а побіда по нашій стороні.

І. Матейчук.

АМЕРИКАНСЬКІ РОБІТНИЧІ ПОМАГАЮТ "УКР. РОБ. ВІСТЯМ".

Chicago, Ill.

Заходом Укр. Робітничого Співацького Круга в Чикаго устроєно в неділю, 29. лютого збори, на котрих т. В. Кузіншин дав лекцію на тему "Банкротство капіталізму в Європі". На сїй лекції було пова-

ЧИ ВИ З НАМИ ЛИШЕ СЛОВОМ, ЧИ Й В ДІЛІ?

(СЕ Є ВИКАЗ ТИХ ЧЛЕНІВ УКР. РОБ. ДОМУ, КОТРИ ВЖЕ ПІСЛЯ ПОСЛІДНОГО ЗАЗВУ ЕКЗЕКУТИВНОГО КОМІТЕТУ ЗЛОЖИЛИ СВОЇ НАЙКИ, ПО ДВАДЦЯТ ДОЛАРІВ, АБИ ЗОВСІМ ПОЗБУТИ СЯ ДОВГУ У. Р. Д. У ВАШЕ НАЗВИСКО ВЖЕ Є МІЖ НИМИ?)

Вінніпег, Ман.

М. Попович
М. Німелович
С. Хвалібога
В. Кучий
Л. Батраков
Ф. Гордієнко
М. Боярчук
А. Хома
Г. Граждан
І. Корчинський
Л. Міхаловський
Ст. Клецю
Н. Покимброда
А. Персон
І. Навіляський
Д. Лобай

М. Стирсько
І. Люлик
В. Панчук
П. Лотоцький
Вас. Фенюк
Ф. Вуданюк
В. Ткач
В. Мартин
М. Дулар
П. С. Гута
Н. Соколовський
П. Угрюнок
Василь Терас
Еміль Баранецкий
Д. Захарук

Гемілтон, Онт.
Тов. Іван Лізіцак